Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2022 г. № 45
р.п. Новая Игирма
[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новоигирминском городском поселении на 2022-2024 годы»

В целях реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 8, 14, 21, 22, 24 - 26 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст.ст. 16, 17, 36 Федерального закона 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановлением Администрации Новоигирминского городского поселения от 12 сентября 2013г. №  222 «Об утверждении Положения о порядке  разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», Уставом  Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новоигирминском городском поселении на 2022-2024 годы» (далее- Программа), утвержденную постановлением администрации Новоигирминского муниципального образования от 20 сентября 2021 года №441 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новоигирминском городском поселении на 2022-2024 годы»:

1.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 10723,05 тыс. рублей:
2022 год – 8 397,71 тыс. рублей;
2023 год – 1 162,67 тыс. рублей;
2024 год – 1 162,67 тыс. рублей.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость, тыс. рублей
	Планируемые сроки реализации
	Ожидаемые результаты

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Замена провода на установках наружного освещения от общей протяжённости (44,32 км) 50% электрических сетей на провод СИП-4(СИП-2А) 2х16. (материал 1м-58,91рубх22,16 км=1440 тыс. руб.; работа подрядчика 1500 руб.  одна опора х 410 опор=615 тыс. руб.)
	2055,0
	2022-2024
	54,8 тыс. кВт/час
	123,4

	2
	Полная замена опор и проводов с изменением схемы в СНТ: Железнодорожник 1, Железнодорожник 2, Рябинушка -180 м, 6 опор УНО (СИП -4 (СИП-2А) 2 х 16, материал 180 м х 68= 12240 руб., электрооборудование на 6 УНО = 12800 руб.  работа подрядчика  7000 руб./день  х 30 дней =210000руб.)
	235,04
	2022-2024
	1,45 тыс. кВт/час
	3,3

	3
	Замена КТП (комплексная трансформаторная подстанция) ул. Пионерская, проезд Железнодорожный (КОС), III квартал (котельная № 2). (3 комплекса 200 тыс. руб., работа подрядчика 3000 руб./день х 10 дней=30 000 руб.)
	233
	2022-2024
	17,26
	38,8

	4
	Ежегодное обслуживание УНО (установок наружного освещения) дорог, улиц, переулков Новоигирминского городского поселения 925 опор уличного освещения (без приобретения электрооборудования). Договор на аварийное обслуживание УНО: 100 тыс. руб. в квартал.
	1200
	2022-2024

	5
	Мероприятия по приобретению специализированной техники:
Приобретение автовышки для использования при монтаже и обслуживании линий электропередач
	7000
	2022

	Итого по годам:  2022 год
                             2023 год
                             2024 год.
Всего:
	8397,71
1162,67
1162,67
10723,05

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

Система мероприятий муниципальной программы

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkmo.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский вестник».
3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                         Н.И. Сотников

Исп. О.С.Шелемова
Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, отдел МХ, финуправление района.